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2026 MACARİSTAN PARLAMENTO SEÇİMLERİNE YÖNELİK BİR ANALİZ 

Muhammed Çağrı TURHAN1 

 

Giriş 

Doğ u-Orta Avrupa’da bir u lke olan Macaristan hem Avrupa ve Asya arasında hem de Batı Avrupa ku ltu ru  

ile Doğ u Avrupa ku ltu ru  arasında o nemli bir ğeçiş bo lğesi konumundadır. Tarihsel su reç içerisinde 

konumundan dolayı bo lğesel ğu çler ile etkileşim halinde varlığ ını su rdu rmu ştu r. On altıncı ve on yedinci 

yu zyıllar arasında Osmanlı İ mparatorluğ u, on sekizinci ve on dokuzuncu yu zyıllar arasında Habsburğ 

İ mparatorluğ u altında bulunmuştur. Birinci Du nya Savaşı’nın bitmesinin ardından 1918’de 

Avusturya’dan bağ ımsızlığ ını kazanmıştır ama bu su reçte de topraklarının u çte ikisini Trianon 

Antlaşması (1920) sonucu kaybetmiştir. İ kinci Du nya Savaşı’ndan sonra 1945’te bağ ımsızlığ ını tekrar 

yitirip Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliğ i’nin (SSCB) kontrolu  altına ğirmiştir.  

1989’daki barışçıl rejim değ işikliğ i sonucu ise tekrardan bağ ımsızlığ ına kavuşmuştur. 90’larda Soğ uk 

Savaş sonrası bağ ımsızlık su recinde Macaristan bir “Avrupaileşme” su recine ğirmiştir. 1991’de Avrupa 

Konseyi’ne, 1999’da Kuzey Atlantik Anlaşması Orğanizasyonu’na (NATO) ve 2004’te de Avrupa 

Birliğ i’ne (AB) katılmıştır. Bu su reçte her ne kadar Batı ile yakın ilişkiler kurmuş olsa da Doğ u Blok’unun 

dağ ılmasının ardından ortaya çıkan u lkelerle2 diplomatik, ticari ve ku ltu rel iletişimine devam etmiştir. 

Doğ u Blok’undan çıkan Orta Asya devletleri, Kafkasya devletleri ve Rusya ile olan ilişkileri o zellikle 

Victor Orba n do neminde daha da pekişmiştir.  

Çalışmanın temel amacı, sağ  popu list bir siyasal rejim altına ğiren Macaristan’ın 12 Nisan 2026 tarihinde 

ğerçekleşen parlamento seçimlerini analiz etmektir. Analiz ile hem Macaristan’da 16 yıl kadar su ren 

Orba n iktidarı hem de seçimleri kazanan Peter Mağyar’ın hu ku meti ve partisinin ğo ru nu mu  

incelenecektir. 

1. Fidesz İktidarı:  

İ kinci Du nya Savaşı’ndan sonraki su reçte Avrupa’nın partili demokrasilerinde Muhafazaka r ideoloji hep 

varlığ ını su rdu rmu ştu r. Bu siyasi kutup iki farklı kolla kendisini ğo stermiştir. Birincisi ğelenekselleşmiş 

kilise yapılarıdır. Ortodoks kiliseleri, yerel Protestan kiliseleri ve Vatikan bu kolun ana yu zlerdir. Diğ eri 

ise Hristiyan siyasi partiler ailesidir. 1980’li yıllarda Doğ u Avrupa (Polonya, Çekoslovakya, Belarus, 

Ukrayna vs.) u lkelerinde yaşanan ekonomik krizler ve borçlanma insanları bu muhafazaka r kola ve yeni 

liberal muhalefetlere yo nlendirmeye başlamıştır. Bu eğ ilime Batı Almanya ve Amerika Birleşik 

Devletleri (ABD) ğibi kapitalist Batı u lkeleri destek vermiştir. Bu u lkelerden ğelen destek ve SSCB’nin 

ço kmesi ile 1980’lerin sonunda sosyalist-tek parti rejimleri yıkılmıştır. Macaristan’da bu do nemde 

başlayan demokratikleşme su reci bir tu r o zğu rleşme olarak değ il Batı eli ile ekonomik refaha ulaşma 

olarak alğılanmıştır. Batı devletlerinin etkisi ile artan neoliberal iktisadi politikalar ardından ABD, NATO, 

 
1  Sakarya U niversitesi Tu rk Du nyası Uyğulama ve Araştırma Merkezi Araştırmacısı 
2  Rusya, Macaristan, Almanya, Azerbaycan, Ermenistan, Gu rcistan, Moğ olistan, Kazakistan, Kırğızistan, Tacikistan, 
Tu rkmenistan, O zbekistan, Belarus, Polonya, Ukrayna, Çekya, Slovakya, Romanya, Moldova, Estonya, Letonya ve Litvanya. 
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Du nya Bankası ve Uluslararası Para Fonu (İMF) tarafından desteklenmiştir. 1990’ların başında bu su reç 

hızlı bir o zelleştirme ile kendisini ğo stermiştir. Bu o zelleştirme su reci Macaristan ve diğ er Doğ u Avrupa 

u lkelerinde Rus heğemonyasına karşı bir Alman-Amerikan heğemonyasının o nu nu  açmıştır. Ayrıca 

işsizlik ve ğelir dağ ılımında adaletsizliğ i de arttırmıştır.  

1.1. Bağımsızlıktan Sonra Macaristan Demokrasisi: 

Macaristan’da diğ er Doğ u Avrupa u lkelerine ğo re bu kapitalistleşme su reci daha erken başlamıştır. 

1980’li yıllarda Macaristan ha la  sosyalist bir cumhuriyetken yaptığ ı reformlarla ufak o zel işletmelere 

izin vermeye başlamış ardından İMF’ye katılarak sosyalist Doğ u Bloğ u etkisi yerine kapitalist Batı Bloğ u 

etkisine kaymaya başlamıştır. 1989’a ğelindiğ ine ise o zel mu lk hakları tanınmaya başlamıştır. Bo ylece 

‘‘kanlı devrim” yo ntemleri yerine Macaristan, barışçıl yollarla yu ru ttu ğ u  reformlarla rejim değ işikliğ ine 

ğitmiştir.  

1980 ve 1990 arasındaki bu ekonomik do nu şu m siyasal hayatta yu kselen muhafazaka r ve liberal 

muhalefetin o rğu tlenmesinin de o nu nu  açmıştır. U lkenin idaresinden sorumlu Macar Sosyalist İ şçi 

Partisi bu do nem ilk olarak kendi içinde liberal hiziplerin doğ masına izin vermiştir. Ardından bağ ımsız 

adayların meclise ğirmesi yo nu nde kanun hazırlanmış ve sonunda muhalefete o rğu tlenme hakkı 

tanımıştır.  Bu o rğu tlu  muhalefetin yu ru tmu ş olduğ u yu ru yu şler ve çalışmaların etkileri sonucu parti 

anayasa 1989 senesinde bir konğrede toplanmıştır. Bu toplantıda partinin adı “İ şçi” ibaresi kaldırılarak 

Sosyalist Parti olarak, u lkenin adı ise Macaristan Halk Cumhuriyeti’nden Macaristan Cumhuriyeti olarak 

değ iştirilmiştir. Çok partili hayata izin vererek erken seçime ğiderek rejim değ işikliğ ini pekiştirmiştir. 

1.2. Fidesz’in Kuruluşu:  

Ekonomik ve siyasi reformların yoğ unlaştığ ı bu do nemde Viktor Orba n ve u niversitesinden 36 kişi Fiatal 

Demokratak Szovetseğe’yi, (Fidesz - Genç Demokratlar Birliğ i) 30 Mart 1988 tarihinde kurmuştur. 

O zellikle Avrupa’daki Marğaret Thatcher ğibi neoliberal liderlerden etkilenerek bir ideolojik çizği 

belirlemişlerdir. Fidesz, rejim değ işikliğ i hedefleyen bağ ımsız bir orğanizasyon olarak ortaya çıkmış olsa 

da 1989 yılında partileşmiştir. 1990’da ilk ğirdiğ i seçimde 386 sandalyelik mecliste 22 sandalye 

kazanmıştır. 1991’de yapılan bir anket ise Orba n’ın Macaristan’daki en popu ler u çu ncu  siyasetçi 

olduğ unu ortaya koymuştur. Bu sayede Orba n, 1993’te Fidesz’in ğenel başkanı olarak seçilmiştir. Bu 

su reçte partisi bir “ğençlik hareketi ruhunu” korumuştur. Medya bağ ımsızlığ ı, fikir o zğu rlu ğ u  ğibi 

so ylemleri ile o n plana çıkmıştır.  

1.3. Orbán’ın İlk Başbakanlığı: 

Fakat 1994’teki seçimde karşılaştıkları oy kaybından sonra Orba n partiyi bir değ işim su recine 

sokmuştur. İ deolojik so ylemi derinleştirme yerine seçimleri kazanacak so ylem ğeliştirme o n plana 

çıkmıştır. Ayrıca partinin adı da 1995’te değ iştirilmiştir. Yeni adı, Fidesz – Mağyar Polğari Part (Macar 

Yurttaş Birliğ i) olmuştur. Fidesz, 1998 seçimlerinde 148 sandalye kazanmıştır. Orba n ise Macaristan 

tarihinin en ğenç başbakanı olmuştur. Orba n’ın ilk başbakanlığ ında Macaristan NATO’ya katılmıştır. 

2002’de ise AB, Macaristan’ı 2004 senesinde bu nyesine almayı kabul etmiştir. Orba n’ın başbakanlığ ında 

ekonomik ğelişim ve AB’ye katılım kesinleşmiş olsa da 2004 seçimlerini Fidesz kaybetmiştir. Buna sebep 

olarak Fidesz’in uç-sağ  ğruplardan kendisini ayıramaması ve antisemitik retorikten uzaklaşamaması 

ğo sterilmiştir. Bu ğruplar ayrıca Nazilerle iş birliğ i yapmış Macar ğrupları da o ven bir retorik 

kullanmıştır.  
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1.4. 16 Yıllık İktidar Dönemi: 

Bağ ımsızlığ ın ardından hızlı o zelleştirme politikalarının yarattığ ı işsizlik ve ğelir adaletsizliğ i, AB’ye 

katılım sonrası ekonomide beklenen hızlı du zelmenin ğo zlemlenmemesi demokrasiye ve Avrupa’ya 

karşı bir şu phe ortaya çıkarmıştır. Bu şu phelerin u zerine ğelen “O szo d Konuşması” ve 2008 Ekonomik 

Krizi bu şu pheyi arttırmış ve Macar halkının ğo zu nde liberal demokrasiyi ekonomik krizlerle yan yana 

koyan bir alğı doğ muştur.  

Orba n, bu iki krizin ardından tekonokratik hu ku metler ve reformlara karşı serbest piyasa so ylemi, verği 

indirimleri vaatleri ve “sosyal-paternalizmi” başarılı bir kampanya ile birleştirmiştir. 1989-2010 

do nemi sorunlu bir hızlı o zelleştirme olarak parti tarafından suçlanmıştır.  Ayrıca so ylemlerini ABD’den 

ğelen Cumhuriyetçi siyaset uzmanlarının danışmanlığ ı ile do nu ştu rmu ştu r. Bu do nu şu m su recinde yeni 

so ylemle ku reselcilik du şmanlaştırılırken Macar Milliyetçiliğ i bir alternatif olarak halka sunulmuştur. 

Macaristan bu siyasal so ylemle ku reselciliğ in tehdidi altında ezilen bir ulus olarak ortaya konmuştur. 

2010 seçimlerinde %57 oy alan ve meclisin u çte ikisini kazanan Fidesz, 263 sandalye kazanmıştır. Zafer, 

Orba n tarafından “bir sandık devrimi” şeklinde tanımlanmıştır. 

Bu seçimle birlikte 16 yıl su recek olan Orba n iktidarı ve Macaristan’ın popu list siyasi do nemi 

başlamıştır. Orba n, Macaristan’ın bu do neme kadarki liberal politikalarının ulusal çıkarlara zarar verdiğ i 

de partinin so ylemleri ile vurğulanmıştır. Yeni do nemde Macaristan’ın ihtiyaç duyduğ u sistem olarak 

“illiberal demokrasiyi” savunmuştur. Liberal değ erleri sert bir muhalefetle reddeden illiberal 

demokrasi; Hristiyan değ erleri, aile merkezli bir toplumu sol ideolojik ğruplara karşı savunan bir 

milliyetçi fikir olarak Macaristan’da o ne çıkmıştır. 2011’de bu yeni sisteme paralel olarak, referanduma 

ğerek duymadan anayasa Fidesz tarafından değ iştirilmiştir. Bu su reçte yarğı ğiderek daha fazla merkeze 

bağ lı bir hale ğetirilmiştir. İ ktidar partisinin daha da ğu çlu  olacağ ı bir yapı sistemleştirilmiştir. Hristiyan 

ğeleneğ i ve ailenin korunması bu anayasada o nemli bir yer kazanmıştır. Ayrıca cinsel azınlığ a (LGBTQ+) 

yo nelik baskıcı so ylem ve kararlar bu do nem artışa ğeçmiştir. Ayrıca sert bir ğo çmen-karşıtlığ ı bu 

do nemin en o n plana çıkan o zelliklerinden birisi olmuştur. AB “baskıcı bir zorba” şeklinde eleştirilmiştir. 

Yeni yapı ise “dış etkilere karşı Macar ulusunu koruma” politikası ile meşrulaştırılmıştır.  Ayrıca Korona 

Viru s ile başlayan karantina ve OHAL do nemi (2019-2022) kararnamelerle u lkeyi yo netebilecek bir 

sistem de doğ urmuştur. 2022’de başlayan Rusya-Ukrayna Savaşı sonucu da bir OHAL daha ilan edilerek 

Macaristan 2019’dan beri iki farklı OHAL altında yo netilmiştir. İ kinci OHAL, 2026’da devam etmektedir.   

Yeni iktidar su recinde Orba n, Macaristan ekonomisini ğeliştirirken ayrıca dış politikada da değ işimler 

yaratmıştır. AB temelli bir Batıcılık yerine ikili ilişkileri o n planda tutan bir tarafsızlık modeli 

diplomasinin ana yu ru tu cu su  olmuştur. AB dışında Çin Halk Cumhuriyeti ve Rusya Federasyonu ile 

ilişkiler artmıştır. ABD Başkanı Donald J. Trump’ın da o nemli o lçu de desteğ ini kazanmıştır. Ayrıca 

2018’de Tu rk Devletleri Teşkilatı’na (TDT) ğo zlemci u ye de olunmuştur. 2010 yılından itibaren “Doğ u’ya 

Açılım” politikası ile Asya u lkeleri ile ticari, ku ltu rel ve diplomatik ilişkiler de Macaristan tarafından 

derinleştirilmiştir.  

2. 2026 Macaristan Parlamento Seçimleri: 

12 Nisan’da Macaristan’da parlamento seçimleri ğerçekleştirilmiştir. Tisztelet e s Szabadsa ğ Pa rt (Tisza 

– Sayğı ve O zğu rlu k Partisi) %55 alarak parlamento seçimlerini açık farkla kazanmıştır. Tisza’nın zaferi 

Pe ter Mağyar’ı başbakanlık koltuğ una taşımıştır. Orba n ve Fidesz–KDNP (Kereszte nydemokrata 
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Ne ppa rt - Hristiyan Demokratik Halk Partisi) koalisyonu ise yalnızca %36 alabilmiştir. 16 yıllık Orba n 

iktidarı bu seçimle son bulmuştur. 

2.1. Seçim Sonuçları: 

Tisza’nın aldığ ı %55’lik oy, 199 sandalyelik mecliste 138 sandalye alarak u çte iki ğibi bir çoğ unluk 

kazanmalarını sağ lamıştır. 16 yıllık iktidar su recinde %40’ın altına du şmeyen Fidesz ise bu seçimde 

aldığ ı %36 oy ile yalnızca 55 sandalye alabilmiştir. Mecliste kalan 6 sandalye ise etnik homojenliğ i 

savunan, sosyal muhafazaka r ve İ slamofobik Mi Haza nk Mozğalom (Mi Haza nk– Vatanımız Hareketi) 

%5 oy alarak 6 sandalye kazanmıştır.  

Bu yeni meclisle Macaristan, Avrupa’daki en sağ cı meclislerden birine sahip olmuştur.  Politika bilimci 

Dr. Eszter Kova ts seçimlere yo nelik analizinde Orba n’ın mağ lubiyetinin illiberal demokrasi sisteminin 

sonu olmayabileceğ ini belirtiyor. Bu ğo ru şe ğo re “Orba nizm” ideolojisinin kurumlara yo nelik yapmış 

olduğ u kurumsal değ işimin etkileri hemen sona ermeyebilir. Bir takım politika analistleri, Tisza’nın 

Avrupa yanlılığ ının proğramlarına fazla yansımadığ ının altını çizmektedir. Analistler, proğram dışında 

o zellikle 2022’de Avrupa Parlamentosu’na seçilen Tisza u yelerinin Fidesz ile ğenelde benzer oy 

kullandığ ına da dikkat çekmiştir. 

Fakat uluslararası arenada seçim sonuçları pozitif şekilde karşılanmıştır. Avrupa’daki pek çok başbakan 

ve lider Mağyar’ı tebrik etmiş ve sonuçların Macaristan ve Avrupa için o nemli bir değ işim olduğ unu 

vurğulamıştır. Tu rkiye Cumhurbaşkanı Erdoğ an da Mağyar’ı telefonla tebrik eden liderler arasındadır. 

Ayrıca Tu rkiye ana muhalefeti Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel Başkanı O zğu r O zel, seçimlerin 

“demokrasinin zaferi” olarak yorumlamıştır. İ lğinç bir değ erlendirme de şu anda yarğılanan ancak CHP 

içinde o nemli bir ağ ırlığ a sahip olan eski İ stanbul Belediye Başkanı Ekrem İ mamoğ lu’ndan ğelmiştir. 

İ mamoğ lu, sosyal medyada yaptığ ı açıklamayla Tisza’nın seçim zaferini demokratikleşmeye doğ ru 

Avrupa’da ru zğa rın yo n değ iştirmesi olarak yorumlamıştır. Fakat ABD’den bu açıklamalardan farklı 

olarak daha şu pheci bir yaklaşım ğelmiştir. ABD Yardımcısı James David Vance, Orba n’ın uzun zamandır 

ABD’nin yanında durmuş bir adam olduğ unu ve kendisine bu yu zden seçim su recinde destek 

verdiklerini belirtmiştir. Kendisinin seçimleri kaybetmesinin ABD için ‘‘çok ko tu  bir sonuç’’ olduğ unun 

da altını çizmiştir. Orba n’ın ‘‘Bru ksel Bu rokrasi’ne karşı dik duruşu’’nun seçimleri kaybetmesine neden 

olduğ unu da iddia etmiştir. 

2.1. Seçim Sonuçları: 

Seçimi zaferle bitiren Tisza, Macaristan siyasetinde o nemli bir değ işimi temsil etmektedir. Katıldığ ı ilk 

seçim de bu değ ildir. 2021 yılında bazı yerel siyasetçilerin kurdukları parti katıldığ ı 2022 seçimlerinde 

o nemli bir varlık ğo sterememiştir. Kuruculardan olan Attila Szabo  partiyi ne sağ  ne de solda 

tanımlamıştır. Avrupa değ erleri ve sosyal demokrat ilkeleri benimsemiştir.  

Partinin asıl yu kselişi Mağyar’ın 2024’te partiye katılmasından sonra başlamıştır. Eskiden Fidesz 

içerisinde yer alan bir siyasetçi olan Mağyar’ın so ylemleri ağ ırlıklı olarak hu ku metin yolsuzlukları ile 

mu cadele ve Avrupa ile bu tu nleşme u zerine olmuştur. Bu su reçte partinin ideolojik so yleminde merkez-

sağ  ve ılımlı bir muhafazakarlık ğo ru nmeye başlamıştır. Fidesz’ten ayrılmasının ana sebebi ise 

Macaristan’ın eski Cumhurbaşkanı Katalin Novak’ın Bicske’de yaşanan bir çocuk istismarı davasında 

kanıtları ğizlemeye çalışmış birine af çıkarması olmuştur. Bu olay bir skandal olarak tanımlanmıştır ve 

kitlesel protestolar başlamıştır. Bu olayın ardından Fidesz’i terk eden Mağyar, Tisza partisine katılıp 

aday olmuştur. Partinin siyasal so ylemini katı bir AB Yanlılığ ı ya da Pan-Avrupacılık şeklinde 
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belirlemediğ inin altını çizmek ğerekir. Bunun aksine Bru ksel ile iyi ilişkiler ve hukukun u stu nlu ğ u  ile 

ilişkili bir kampanya hazırlamıştır ve halkın desteğ ini kazanmıştır.  

3. Yeni Hükümet: 

İlımlı bir muhafazaka r çizğide bulunan Tisza, seçim su recinde Macaristan’ın ğeleneksel sol partileri ve 

siyasetçileri ile etkileşim kurmuştur. Mağyar Szocialista Pa rt (MSZP – Macar Sosyalist Partisi) ve Szabad 

Demokrata k Szo vetse ğe – a Mağyar Libera lis Pa rt (SZDSZ – Hu r Demokratlar İ ttifakı-Macar Liberal 

Partisi) ve Momentum Mozğalom (Momentum – Momentum Hareketi) bu su reçte o ne çıkmıştır. Çevreci, 

sosyalist ve liberal pek çok farklı siyasi kanat ve kadro seçim su reci Mağyar’a destek vermiş ve 

kampanyalarına katılmıştır. Bu bağ lamda kendisine verilen desteğ i pozitif karşılamıştır. Liberal ve 

sosyalist kadrolardan partiye destek veren kimi isim farklı bakanlıklara partinin adayı olarak 

belirlenmiştir. Bu kişiler ğenelde sol-liberal (proğresif) bazı ideolojik kanatların altında farklı politikalar 

savunmaktadır. Bunların arasında Ukrayna-yanlılığ ı, Ekolojist fikirler ve LGBTQ+ hakları ğibi yeni sol 

fikirler bulunmaktadır. Mağyar bu konuda, seçimlerin sağ  ve sol çatışmasından ziyade Orba n’ı devirmek 

için ortak bir mu cadele olduğ unu belirtmiştir. Buna karşı bazı Macar medya orğanları bu su reci liberal 

ve solcu fikirlerin meclise kapalı bir şekilde ğirdiğ i bir tu r siyasi pazarlık olarak yorumlamıştır.  

Bu rapor hazırlandığ ı esnada henu z hu ku met kurulmamıştır. Kurulacak hu ku met 16 bakandan 

oluşacaktır. Bu isimler arasında daha o nce Orba n’a yo nelik o ğ renci protestolarını desteklemesiyle 

bilinen isimler de bulunmaktadır. Bu isimler aynı zamanda Ukrayna yanlılığ ı ile de tanınmaktadır. Ayrıca 

sağ  medya tarafından LGBTQ+ destekçiliğ inden dolayı eleştirilmiş isimlerin de bakan olması 

beklenmektedir. Hu ku met u yelerinin bir kısmı bağ ımsız kişilerdir.  Bunların arasında sol ve liberal 

kadrolardan isimler bulunmaktadır. Yine de toplumdaki dezavantajlı kesimleri temsilen ğo rme enğelli 

bir politikacının da bakan olması beklenmektedir. Bu duruma bakılarak yeni kurulacak olan hu ku metin 

kapsayıcı ve teknokratik bir ğo ru nu mu  olduğ u yorumu yapılabilir. 

3.1. Politika Vaatleri: 

Seçim su recinde Mağyar’ın kampanyası AB ile ilişkilerin du zeltilmesine vurğu yapmıştır. Bu ilişkilerle 

yarğının bağ ımsızlığ ı ve AB fonlarının tekrar Macaristan’a do nmesi de hedeflenmektedir. Planlanan bir 

anayasa reformu ile başbakanlara iki do nem kuralının ğetirilmesi ile de Orba n’ın tekrar aday olmasını 

imka nsız hale ğetirmek hedeflerden biridir. OHAL’i kaldırmakta sunulan vaatler arasındadır.  

Mağyar seçim akşamı yaptığ ı konuşmada Macaristan’ın sadece bir hu ku met değ işikliğ i için değ il, 

topyeku n bir ‘‘rejim değ işikliğ i’’ için Tisza’ya oy verdiğ ini vurğulamıştır. Sağ lık, çevre ve eğ itim ğibi 

Fidesz tarafından ğeri bırakılmış alanlarda yeni bakanlıklar ve kurumlar kurulacağ ını belirtmiştir. 

Yolsuzlukla mu cadele ve hukukun u stu nlu ğ u nu n pekiştirilmesine de hem bu konuşmasında hem de 

seçim su recinde vurğulamıştır. AB ile iş birliğ inin arttırılmasına da sıkça değ inen Mağyar, 2030 yılına 

kadar Macaristan’ın Euro’ya ğeçişi hedeflediğ ini açıklamıştır. Ayrıca bu konuşmasında Ukrayna 

hakkında konuşan Mağyar, Ukrayna’nın hızlı AB u yeliğ ine karşı çıkmıştır. Fakat Orba n’ın aksine 

Ukrayna’nın ğelişimi için askeri ve ekonomik AB kredilerini veto etmeyeceğ ini so ylemiştir. Bunun yerine 

Macaristan’ın mali durumu nedeniyle bu kredilere ‘‘katılmama’’ (opt-out) yolunu seçeceğ ini belirterek 

Fidesz’in politikalarından tam bir uzaklaşma olmayacağ ının da sinyalini vermiştir.  

4. Fidesz’in Muhalefet Konumu: 
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Orba n, sonuçların netleşmesinin ardından Mağyar'ı arayarak tebrik etmiştir. Fidesz’in “yapıcı 

muhalefet” yapacağ ını açıklamıştır. Aktif olarak siyasete devam edeceğ ini de belirten Orba n, meclise 

ğirmek yerine partisine odaklanacağ ını ilan etti. Fidesz’in ğelişmesini ve Macaristan Sağ ının tekrar 

iktidar olması için çalışmayı amaçlamaktadır. Fidesz-KDNP listesinin parlamento ğrubuna başkanlığ ı ise 

Gerğely Gulya s yapacaktır. Bazı analistlere Orba n’ın muhalefette bir değ işim su reci sağ layıp Donald 

Trump ğibi tekrar seçilme potansiyeli olduğ unu belirtmiştir. Bir kısmı ise Fidesz’in fiilen bittiğ ini ve 

Orba n’ın muhalefet su recini yo netemeyeceğ ini iddia etmiştir. 

Yeni hu ku met kurulurken ayrıca farklı istifalar ve davalar da ortaya çıkmıştır. Eski Ku ltu r Bakanı Bala zs 

Hanko ’nun profesyonel kurullarla iletişim kurmadan yaklaşık 17 milyar Macar forinti (HUF) tutarında 

o deneğ i Fidesz’e yakın isimlere dağ ıttığ ı iddia edilmektedir. Bu durumun ardından Ulusal Ku ltu r Fonu 

(NKA) yo netiminden Bala zs Bu s, La szlo  Baa n ve Miklo s Both ğibi o nemli isimler istifa etmiştir. Ayrıca 

Fidesz'in Szeğed teşkilatı başkanı Feriz Ra di hakkında bu tçe dolandırıcılığ ı şu phesiyle arama kararı 

çıkarılmıştır. Arandığ ı sırada Mısır’dan Macaristan’a do ndu ğ u nde Budapeşte Havalimanı’nda 

tutuklanmıştır. Ra di olayın ardından ğo revinden istifa etmiştir. Suçlanan bir başka isim Budapeşte 

Kaymakamı Botond Sa ra olmuştur. Kendisinin Nepalli işçilerin istihdamı için bir şirkete imtiyaz tanımak 

amacıyla ru şvet aldığ ı iddia edilmektedir. Pe cs şehrindeki eski bir yolsuzluk davasıyla ilğili olarak 

bağ ımsız milletvekili A kos Hadha zy, mahkeme kayıtlarına dayanarak yeni bir suç duyurusunda 

bulunmuştur. Orğanizasyonun arkasında daha u st du zey siyasi isimlerin olabileceğ ine de dikkat 

çekmiştir.  

Yolsuzluk iddialarının dışında bir o nemli suçlama da Fidesz ve Orba n’a yakın zenğin isimlerin 

servetlerini yurt dışına aktarması olmuştur. Yapılan iddialarda servet aktarımlarının Suudi Arabistan, 

Umman, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Avustralya ve Sinğapur ğibi u lkeler olduğ u belirtilmiştir. 

Mağyar; savcılık, emniyet ve verği dairelerine bu kişilerin kaçmasını enğelleme çağ rısında bulunmuştur. 

Ayrıca Mağyar ve Tisza bakanlıklarda ve kamu kurumlarında suç unsuru teşkil edebilecek belğelerin 

topluca imha edildiğ ine dair raporlar aldıklarını açıkladılar. Eski Dışişleri Bakanı Pe ter Szijja rto  ise bu 

iddiaları reddederek sadece yedek ka ğ ıt kopyaların atıldığ ı şeklinde eylemi savunmuştur. 

Sonuç ve Öngörüler 

Macaristan siyasetinde meydana ğelen bu derin değ işimin popu list ve illiberal demokrasiden daha 

katılımcı ve Avrupa yanlısı yeni bir siyasetin o nu nu  açabileceğ i so ylenebilir. Yeni hu ku metin teknokratik 

ve katılımcı ğo ru ntu su  siyasi paydaşların anlaşması halinde vaatlerini ğerçekleştirme potansiyeline 

sahiptir. Fakat paydaşlar arasında uyumun kurulamaması so z konusu olursa 1989-2010 arası 

do nemdeki krizlere benzer şekilde tekrardan halk arasında Avrupa ve liberalizm şu pheciliğ i artabilir. 

Ayrıca bir diğ er o nemli konu Tisza’nın Avrupa, Ukrayna ve enerji ğu venliğ i ğibi konularda Fidesz’den ne 

kadar farklı davranacağ ıdır. Fidesz’den daha farklı ekonomik ve diplomatik politikaların yu ru tu lmemesi 

halinde Tisza’nın halk tarafından tekrar seçilmeme ihtimali doğ abilir.  

Macaristan’ın enerji ğu venliğ i, Ukrayna-Rusya Savaşı’nda konumu, ABD’de muhalefeti destekleyen 

yo netim; Tisza yo netiminin karşısında duran ana sorunlar arasında sayılabilir. Bu sorunların 

ço zu mu nde 1989-2010 arası do nemdeki ğibi neoliberal politikanın izlenmesi durumunda eğ er sorunlar 

ço zu lemezse Macaristan’ın tekrardan popu list bir siyasete su ru klenme ihtimali vardır. Bu bağ lamda 

Tisza’nın sosyal refah proğramlarına ağ ırlık verirken halk tarafından yoğ un şekilde talep edilen 

konulara odaklanması ğerekmektedir. Yolsuzlukla mu cadele etmesi ve hukukun u stu nlu ğ u nu n 
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sağ laması bu konularda en çok o ne çıkanlar arasındadır. Ayrıca dış politikada uzun zamandır 

su rdu ru len Doğ u’ya Açılım planı, TDT ğo zlemci u yeliğ i ğibi eski dış politika hamleleri sayesinde 

Macaristan ha la  o nemli bir potansiyele sahiptir. Bu tarz yapıların AB ilkeleri ile yu ru tu lmesi halinde 

Macaristan’ın Avrupa’daki uzmanlık ve sermaye ile Asya’daki kaynakların arasında bir ko pru  ğo rme 

şansı bulunmaktadır. Son bir not olarak, yeni hu ku metin Orba n’ın Orta Asya’ya yo nelik aktif 

diplomasisini su rdu ru p su rdu rmeyeceğ inin bir merak konusu olduğ unu belirtmekte yarar vardır.
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